NI AN

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2025
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA NO PROGRAMADA
EFECTIVO EN CAJA

EFECTIVO EN BANCO

FONDO ANTICIPO FINANCIERO

EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES EN USO

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES. BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR
TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION

MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR COLABORADORES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO
RESULTADO EJERCICIO ANTERIOR
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
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64.632.,029.80
4.098.00
37.308.12
169.015.95
3,373.248.97

68,215,700.84

62.273.852.58
31.744.077.25
30,529,775.33

30,529,775.33

975.110.00
480,520.45
494,589.55

31,024,364.88

99,240,065.72

3,650.164.90

3,650,164.90

159.999.73
159,999.73

289.040,092.92

179,304,522 81
14.305.669.02
95,429,901.09

99,240,065.72
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