



BALANCE GENERAL  
AL 31 DE JULIO DE 2025  
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA NO PROGRAMADA	64,632,029.80
EFFECTIVO EN CAJA	4,098.00
EFFECTIVO EN BANCO	37,308.12
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	169,015.95
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	3,373,248.97
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>68,215,700.84</b>

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO	62,273,852.58
MENOS: DEPRECIACIÓN	31,744,077.25
<b>SUB TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>30,529,775.33</b>

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR	-
<b>TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>30,529,775.33</b>

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	975,110.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	480,520.45
<b>TOTAL DE BIENES INTANGIBLES</b>	<b>494,589.55</b>

**TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES**

**31,024,364.88**

**TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES**

**99,240,065.72**

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR COLABORADORES	-
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	3,650,164.90
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	-
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTES</b>	<b>3,650,164.90</b>

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	159,999.73
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTES</b>	<b>159,999.73</b>

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO	289,040,092.92
RESULTADO EJERCICIO ANTERIOR	179,304,522.81
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	14,305,669.02
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>95,429,901.09</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>99,240,065.72</b>



Revisado por  
Pedro Perez  
Revisión Financiera

